
第2回 薬薬連携セミナー 広島の会

日 時：2023年 2 月 8 日（水）19:00〜20:30

会 場：TKP広島本通駅前カンファレンスセンター ルーム3B
※オンライン配信も行っております。ご視聴方法は裏面をご参照ください。

謹啓
時下、先生方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
この度、下記要領にて「第2回 薬薬連携セミナー 広島の会」を開催させて頂きます。
ご多忙中とは存じますが、ご参加賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

共催：薬薬連携セミナー 広島の会 / 塩野義製薬株式会社
後援：一般社団法人 広島市薬剤師会

session1 19:00〜19:40

「薬薬連携に緩和治療日記を活かすために」
広島市民病院 薬剤部

水上 皓喜 先生

session2 19:40〜20:30

「当院でのオピオイドの使い方」

広島市民病院 緩和ケア科 部長

岡部 智行 先生

・本研修会は以下の単位取得を予定しております。
日本薬剤師研修センター 認定薬剤師制度：1単位（予定）
取得方法につきましては裏面をご確認ください

・医薬関係者※ 以外の参加はご遠慮いただいております。
※「主として医師、歯科医師、薬剤師､看護師、診療放射線技師、臨床検査技師、

臨床心理士等の医療専門家 (医学部・薬学部等の学生を含む)、及び医療施設において医療に従事する職員」

座長：広島市民病院 薬剤部 薬剤主任部長 松本 俊治 先生



～ご登録方法と注意事項～

【ご登録方法】
・当日のご視聴はZoomウェビナーを使用して配信致します。
・事前登録制とさせていただきます。

＜事前登録URL＞
https://shionogi-jp.zoom.us/webinar/register/WN_Q17FcgdwRwGMyQnq_AV8ag

・事前登録用URLもしくはQRコードよりアクセスいただき、登録画面にて
必要事項を全て記入の上、ご登録をお願い致します。
・登録されたメールアドレスにご登録者専用の視聴URLが送信されます。

【事前登録必要事項について】
①氏名（漢字フルネーム）
名・姓の入力順にご注意ください

②メールアドレス
③ご所属施設名（店舗名まで）
④職種

【注意事項】
・事前登録の締め切りは2月6日（月）です
・聴講記録の管理のため、1人1台の端末での聴講のご協力をお願い致します

【お問い合わせ先】
塩野義製薬株式会社 広島営業所
TEL：082－502－0560 / FAX：082－221－5911
担当：山野 順平
携帯:080-2409-3085 / E-mail:junpei.yamano@shionogi.co.jp

【日本薬剤師研修センター 単位取得について】
・集合研修：PECS薬剤師メニューに表示されるご自身のQRコードをご持参く
ださい。
・WEB研修：研修会終了時に表示されるURLより、ご自身の薬剤師名簿
登録番号をご入力ください。
＊PECS登録情報の氏名および薬剤師名簿登録番号と一致しない場合は
認定されません。

＊90分以上の受講によるログイン履歴が必要です。


